

Forsknings- utbildnings- och  
utvecklingsavdelningen  
Åsa Hofsten  
Tfn: 063-146530  
E-post: asa.hofsten@regionjh.se

RS/561/2023

## Förstudie – Informationsdriven hälsoinnovation i Jämtland Härjedalen

### Ärendebeskrivning

Denna förstudie ämnar undersöka förutsättningarna för näringslivet att främja utveckling och innovation med inriktning mot informationsdriven vård och hälsoinnovation.

Jämtland Härjedalen har en demografisk utmaning med en ökande äldre befolkning samtidigt som den arbetsföra befolkningen minskar. För att skapa tillväxt i regionen och klara uppdrag och åtaganden måste vi leva och arbeta på nya sätt, med nya verktyg. Det finns en enighet inom EU, nationellt och även i våra regionala strategier att det är kritiskt att dra nytta av digitaliseringen och att satsningar på data- och informationsdriven utveckling och innovation är och kommer att vara avgörande.

Inom det regionala näringslivet finns ett flertal initiativ som ämnar stödja digital omställning, där data och informationsdriven utveckling och innovation kommer få en allt större roll för tillväxt och konkurrenskraft. Projekt för olika branscher skapar kunskap och kapacitet utifrån företagens behov och leverantörssegmentet bidrar med kompetens och insatser. Att lära och hämta kunskap, överföra lärdomar till olika sektorer kan sprida viktiga förmågor till fler branscher och organisationer.

Inom Region Jämtland Härjedalen finns både uttalade behov och stort intresse av att påbörja arbetet mot att med hjälp av data och information kunna utveckla organisationen till att bl.a. bli mer kostnadseffektiv, kvalitativ och avancerad. Dock kan det konstateras att det är ett komplext område med många olika tillämpningar och förståelsen/kunskapen samt förväntningarna är spridda och splittrade.

Även inom akademien är området relevant, Mittuniversitetet och Region Jämtland Härjedalen finns representerade i Nationell forskarskola för Hälsoinnovation som Högskolan i Halmstad är värd för. På nationell nivå finns fler nätverk och projekt som fokuserar på just data- och informationsdriven utveckling och innovation, t.ex. AI Sweden och Health Data Sweden, som är en av Sveriges satsningar inom ramen för de Europeiska digitala innovationshubbarna, EDIH, som ingår i EU-programmet Digitala Europa.

Genom bl.a. omvärldsbevakning, kartläggning och behovsanalyser ska ett kunskapsunderlag tas fram som kan ligga till grund för att dessa sektorer kan mötas, samverka och gemensamt skapa ett genomförandeprojekt med olika utvecklingsinsatser framgent.

### Beslutsunderlag

Bilaga 1 – Utkast ansökan Förstudie Hälsoinnovation – data- och informationsdriven utveckling i Jämtland Härjedalen


## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026, punkt 9.2

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra förstudien Hälsinnovation – data- och informationsdriven utveckling i Jämtland Härjedalen. Förstudien finansieras helt via externa medel från Tillväxtverket och Region Jämtland Härjedalens anlag 1:1. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom budgetram för avdelning FoUU.
2. Ansökan om finansiering skickas till Tillväxtverket och Region Jämtland Härjedalen.

Bodil Landstad  
FoUU-direktör



Örtensund 12/12 - 2023

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen.

### Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.